

هماهنگی کیهان سلطنت طلب و کیهان تهران در حمله به دبیرکل نهضت آزادی

فروردین ۱۳۸۷

همزمان با آنکه صدرالدین الهی سردبیر نشریه کیهان وابسته به سلطنت طلبان که در لندن منتشر می‌شود حملات شدیدی را علیه دکتر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی ایران در تلویزیون صدای آمریکا انجام داد روزنامه کیهان تهران که زیر نظر نماینده ولی فقیه اداره می‌شود نیز از زاویه ای دیگر به دکتر یزدی حمله نمود.

صدرالدین الهی در مصاحبه با صدای آمریکا مدعی شده بود که در انتخاب دکتر یزدی به دبیرکلی نهضت جای شک و تردید وجود دارد و روزنامه کیهان تهران هم در مصاحبه با افرادی از احزاب اعتماد ملی و همبستگی مدعی شد آقای دکتر یزدی اصلاح طلب نیست!

متن کامل مطلب کیهان در مورد دکتر یزدی در ادامه می‌آید:

اعتراض اصلاح طلبان به مواضع دبیرکل گروهک نهضت آزادی بالا گرفت

پس از آنکه ابراهیم یزدی، دبیر کل گروهک نهضت آزادی اعلام کرد که اصلاح طلبان به دنبال تغییرات در ساختار نظام و قانون اساسی هستند، تعدادی از فعالین جبهه اصلاحات از اظهارات یزدی انتقاد کرده و اعتراض خود را اعلام کردند. اجازه دهید بخشی از این اعتراضات را با هم مرور کنیم:

هدایت آقای: ابراهیم یزدی دروغ می‌گوید

هدایت الله آقای نیز در گفت و گو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران در پاسخ به اظهارات اخیر ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی مبنی بر اینکه اصلاح طلبان دنبال تغییر ساختار نظام و قانون اساسی کشور هستند، افزود: این ادعا یک دروغ بزرگ است.

دنبال کردن تغییر ساختار قانون اساسی توسط اصلاح طلبان که بعضی ها خارج از جبهه دوم خرداد خود را به آن ارتباط می‌دهند، نه تنها مطرح نشده است بلکه دروغی بیش نیست.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی، تصریح کرد: مکانیسم ایجاد تغییرات در قانون اساسی پیش بینی شده است اما در بین اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات حداقل در طی این چند سال اخیر چنین بحثی مطرح نشده است.

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی: ابراهیم یزدی اصلاح طلب نیست

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در پاسخ به ابراهیم یزدی اعلام کرد:

ابراهیم یزدی اصلاح طلب نیست که حرف از تغییر قانون اساسی توسط جبهه اصلاحات بزند.

محمدرضا خباز که در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران سخن می‌گفت ضمن اعلام این مطلب افزود:

ابراهیم یزدی و نهضت آزادی جزء جبهه دوم خرداد نیستند که بخواهند از طرف جبهه دوم خرداد حرفی از تغییر قانون اساسی توسط جبهه اصلاحات بزنند.

محمدرضا خباز ضمن اعلام این مطلب افزود: تغییر ساختار قانون اساسی تا به امروز به هیچ عنوان در جبهه دوم خرداد بصورت یک موضوع جدی مطرح نشده است و تنها تعداد اندکی از نمایندگان اصلاح طلب در مجلس ششم این بحث را مطرح کردند. اما این موضوع ارتباطی به مجموعه اصلاح طلبان نداشته است.

وی تصریح کرد: نه سران جبهه دوم خرداد و نه مجموعه اصلاح طلبان به هیچ عنوان بدنبال تغییر ساختار قانون اساسی نیستند و تا بحال چنین موضوعی در جبهه دوم خرداد مطرح نشده است. این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، خاطر نشان کرد:

حزب اعتماد ملی نیز بعنوان مهمترین حزب جریان اصلاحات کاملاً مخالف با مطرح کردن تغییر ساختار قانون اساسی است.

رئیس شورای عالی حزب همبستگی: اصلاح طلبان تندرو خواستار تغییر قانون اساسی هستند
رئیس شورای عالی حزب همبستگی گفت: اصلاح طلبان طیف ها و سلیق مختلفی دارند و اصلاح طلبان معتدل و خط امامی اصلاحات را در چارچوب نظام و قانون اساسی پیگیری می کنند.
محمدرضا راه چمنی در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه اصلاح طلبان معتدل نقش قابل توجهی در دوم خرداد سال ۷۶ داشتند افزود: این طیف را اصلاح طلبان به دنبال اصلاحات در خارج از قانون اساسی نبوده و نیستند.

وی ادامه داد: اصلاح طلبان دیدگاه های متفاوتی دارند اما معتدلین به دنبال اصلاح قانون اساسی نبوده اند. ولی با همین قانون اساسی و در چارچوب نظام هم می توان مشکلات مردم را حل کرد.
راه چمنی خاطر نشان کرد: در طیف اصلاح طلبان تندرو، دیدگاه هایی درخصوص ساختار شکنی و عده ای که به دنبال ساختار و قانون اساسی هستند وجود دارد اما معتدلین پیگیر اصلاحات و بهبود زندگی مردم در چارچوب نظام هستند.

رئیس شورای عالی حزب همبستگی تصریح کرد: در دوره اصلاحات هم بحث از اصلاحات و تحول در چارچوب نظام و قانون اساسی بود و خاتمی هم در شعارها و برنامه ها به دنبال پاسخ به مطالبات و انتظارات مردم در درون نظام بود.

اسدالله کیان ارثی: نمی شود هرکس از راه رسید خود را اصلاح طلب بداند!
عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز در پاسخ به اظهارات اخیر ابراهیم یزدی دبیرکل نهضت آزادی مبنی بر این که اصلاح طلبان بدنبال تغییر ساختار نظام و قانون اساسی کشور هستند، گفت: اصلاح طلبان واقعی تحت خیمه نظام و قانون اساسی حرکت می کنند و به آن پایبند هستند لذا هر کس از راه برسد و خود را اصلاحاتی بداند و در مورد اصلاحات چنین حرفی بزند، غلط گفته است و ما مدافع او نیستیم.

اسدالله کیان ارثی در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران افزود: من خود به شخصه تا به امروز از اصلاح طلبانی که تحت خیمه نظام و قانون اساسی هستند، هیچ صحبتی در مورد تغییر ساختار قانون اساسی نشنیده ام.

وی خاطر نشان کرد: هرکس و گروهی که قصد ارائه پیشنهاد در مورد ساختار قانون اساسی را دارد باید طبق راهکارهای خاص خود آن مسیر خاص را طی کند.